HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
HORN-System DR
HORN-System DR
Modulares Werkzeugsystem
Modular Tooling System
Ø 11,9 - 100,6 mm
Lizenz

A
D
48
A
C
48
A
C
58
H
L3
8
D
T2
8
DR.016.01190.H7.A1 11,90 - 15,60 016 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.019.01561.H7.A1 15,61 - 18,60 019 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.024.01861.H7.A1 18,61 - 23,60 024 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.029.02361.H7.A1 23,61 - 28,60 029 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.036.02861.H7.A1 28,61 - 35,60 036 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.044.03561.H7.A1 35,61 - 43,60 044 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.052.04361.H7.A1 43,61 - 51,60 052 10 • • • • • • • • • • • • • •
DR.061.05161.H7.A1 51,61 - 60,60 061 10 • • • • • • • • • • • • • •
DR.081.06061.H7.A1 60,61 - 80,60 081 12 • • • • • • • • • • • • • •
DR.101.10061.H7.A1 80,61 -100,60 101 12 • • • • • • • • • • • • • •
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
Abmessungen in mm    - nach Kundenwunsch -
Dimensions in mm    - according customers' requirements -

A
D
48
A
C
48
A
C
58
H
L3
8
D
T2
8
DR.016.01190.H7.B1 11,90 - 15,60 016 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.019.01561.H7.B1 15,61 - 18,60 019 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.024.01861.H7.B1 18,61 - 23,60 024 6 • • • • • • • • • • • • • •
DR.029.02361.H7.B1 23,61 - 28,60 029 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.036.02861.H7.B1 28,61 - 35,60 036 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.044.03561.H7.B1 35,61 - 43,60 044 8 • • • • • • • • • • • • • •
DR.052.04361.H7.B1 43,61 - 51,60 052 10 • • • • • • • • • • • • • •
DR.061.05161.H7.B1 51,61 - 60,60 061 10 • • • • • • • • • • • • • •
DR.081.06061.H7.B1 60,61 - 80,60 081 12 • • • • • • • • • • • • • •
DR.101.10061.H7.B1 80,61 -100,60 101 12 • • • • • • • • • • • • • •
for use with Reaming insert holder
für Reibschäfte
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING

State D or S version
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
1 Satz Schrauben, 1 Torx-Schlüssel im Lieferumfang enthalten
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmax l1 d Form
Form
Größe
Size
MDR.016.ST10.100.A.D/S
11,90 15,6
100
10 A 016MDR.016.HM10.160.A.D/S 160
MDR.016.ST10.160.A.D/S 160
MDR.019.ST12.115.A.D/S
15,61 18,6
115
12 A 019MDR.019.HM12.185.A.D/S 185
MDR.019.ST12.185.A.D/S 185
MDR.024.ST16.128.A.D/S
18,61 23,6
128
16 AMDR.024.HM16.208.A.D/S 208 024
MDR.024.ST16.208.A.D/S 208
MDR.029.ST20.145.A.D/S
23,61 28,6
145
20 A 029MDR.029.HM20.240.A.D/S 240
MDR.029.ST20.240.A.D/S 240
MDR.036.ST25.170.A.D/S
28,61 35,6
170
25 A 036MDR.036.HM25.274.A.D/S 274
MDR.036.ST25.274.A.D/S 274
Ersatzteile
Spare parts
Reibschaft
Reaming insert holder

Form
A = Zylinderschaft DIN 1835-A
      Cylindrical shank
for use with inserts
für Schneidplatten
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
1 Satz Schrauben, 1 Torx-Schlüssel im Lieferumfang enthalten
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmax l1 d2 Form
Form
Größe
Size
MDR.044.32.30.V.D 35,61 43,6 30 32 V 044
MDR.052.39.35.V.D 43,61 51,6 35 39 V 052
MDR.061.46.40.V.D 51,61 60,6 40 46 V 061
MDR.081.56.50.V.D 60,61 80,6 50 56 V 081
MDR.101.76.60.V.D 80,61 100,6 60 76 V 101
Ersatzteile
Spare parts
Reibschaft
Reaming insert holder

        for “0” runout adjustment.
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile auf Anfrage
Spare parts upon request
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmax l1 d2 d Form
Form
Größe
Size
VDR.044.32.80.20.A
35,61 43,6 80 32
20 A
044
VDR.044.32.80.20.B 20 B
VDR.044.32.80.20.E 20 E
VDR.044.32.80.32.BM 32 BM
VDR.052.39.100.25.A
43,61 51,6 100 39
25 A
052
VDR.052.39.100.25.B 25 B
VDR.052.39.100.25.E 25 E
VDR.052.39.100.40.BM 40 BM
VDR.061.46.120.32.A
51,61 60,6 120 46
32 A
061
VDR.061.46.120.32.B 32 B
VDR.061.46.120.32.E 32 E
VDR.061.46.120.50.BM 50 BM
VDR.081.56.80.40.A
60,61 80,6 80 56
40 A
081
VDR.081.56.80.40.B 40 B
VDR.081.56.80.40.E 40 E
VDR.081.56.80.50.BM 50 BM
VDR.081.56.140.40.A
60,61 80,6 140 56
40 A
081
VDR.081.56.140.40.B 40 B
VDR.081.56.140.40.E 40 E
VDR.081.56.140.50.BM 50 BM
VDR.101.76.100.40.A
80,61 100,6 100 76
40 A
101
VDR.101.76.100.40.B 40 B
VDR.101.76.100.40.E 40 E
VDR.101.76.100.63.BM 63 BM
VDR.101.76.160.40.A
80,61 100,6 160 76
40 A
101
VDR.101.76.160.40.B 40 B
VDR.101.76.160.40.E 40 E
VDR.101.76.160.63.BM 63 BM
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
Type
Typ

Form
A    =	Zylinderschaft DIN 1835-A
	 Cylindrical shank
B    =	Weldonschaft DIN 1835-B
	 Weldon shank DIN
E    =	Whistle-Notch DIN 1835-E
BM =	URMA Beta Modul (ABS)
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
1 Satz Schrauben, 1 Torx-Schlüssel im Lieferumfang enthalten
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Bestellnummer
Part number
Ds Dsmax X l1 Größe
Size
ADR.016.135.01 12,60 15,6 1,5 13,5 016
ADR.019.140.02 15,61 18,6 1,5 14,0 019
ADR.024.162.03 18,61 23,6 1,5 16,2 024
ADR.029.187.04 23,61 28,6 1,5 18,7 029
ADR.036.190.05 28,61 35,6 1,5 19,0 036
ADR.044.190.06 35,61 43,6 2,0 19,0 044
ADR.052.185.06 43,61 51,6 2,0 18,5 052
ADR.061.185.07 51,61 60,6 2,0 18,5 061
Ersatzteile
Spare parts
Adapter
Adaptor

DR
for use with inserts
für Schneidplatten
P10
P
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Betamodul
Beta Module
L g l Gewicht
Weight
d System
System
BD1040A25050 25 50 31 0,8 kg 25
SK40
BD1040A32050 32 50 31 0,9 kg 35
BD1040A40035 40 35 16 0,9 kg 42
BD1040A40050 40 50 31 1,1 kg 42
BD1040A50050 50 50 31 1,2 kg 50
BD1040A63065 63 65 46 1,5 kg 63
BD1040A63090 63 90 70 2,0 kg 63
BD1050A25060 25 60 41 2,8 kg 25
SK50
BD1050A32060 32 60 41 2,9 kg 32
BD1050A40060 40 60 41 3,0 kg 42
BD1050A50060 50 60 41 3,2 kg 50
BD1050A63060 63 60 41 3,3 kg 63
BD1050A80070 80 70 51 4,0 kg 50
BD1050A100115 100 115 96 6,9 kg 50
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme Urma
System Holder Urma

SYSTEM-AUFNAHME URMA Typ
for use with inserts
für Schneidplatten
 P11
P
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Betamodul
Beta Module
L g l Gewicht
Weight
d System
System
BD1040B25050 25 50 31 0,8 kg 25
SK40
BD1040B32050 32 50 31 0,9 kg 35
BD1040B40035 40 35 16 0,9 kg 42
BD1040B40050 40 50 31 1,1 kg 42
BD1040B50050 50 50 31 1,2 kg 50
BD1040B63065 63 65 46 1,5 kg 63
BD1040B63090 63 90 70 2,0 kg 63
BD1050B25060 25 60 41 2,8 kg 25
SK50
BD1050B32060 32 60 41 2,9 kg 32
BD1050B40060 40 60 41 3,0 kg 42
BD1050B50060 50 60 41 3,2 kg 50
BD1050B63060 63 60 41 3,3 kg 63
BD1050B80070 80 70 51 4,0 kg 80
BD1050B100115 100 115 96 6,9 kg 100
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme Urma
System Holder Urma

SYSTEM-AUFNAHME URMA Typ
Betamodul 25/32/40/50/63/80/100
Beta Module 25/32/40/50/63/80/100
P12
P
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Betamodul
Beta Module
L g l Gewicht
Weight
d System
System
BI104040035 40 35 23 0,7 kg 42
SK40BI104040050 40 50 38 1,1 kg 42
BI104063070 63 70 58 1,8 kg 63
BI105040060 40 60 45 3,0 kg 42
SK50BI105063060 63 60 45 3,5 kg 63
BI1050100100 100 100 85 6,8 kg 100
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme Urma
System Holder Urma

SYSTEM-AUFNAHME URMA Typ
Betamodul 40/63/100
Beta Module 40/63/100
 P13
P
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Betamodul
Beta Module
L g l Gewicht
Weight
d System
System
BT1040A25060 25 60 33 0,8 kg 25
SK40
BT1040A32060 32 60 33 0,9 kg 32
BT1040A40028 40 28 33 0,9 kg 42
BT1040A40060 40 60 33 1,2 kg 42
BT1040A50060 50 60 33 1,3 kg 50
BT1040A63055 63 55 28 1,4 kg 63
BT1040A63070 63 70 43 1,7 kg 63
BT1050A32070 32 70 32 3,7 kg 32
SK50
BT1050A40070 40 70 32 3,9 kg 42
BT1050A50070 50 70 32 4,1 kg 50
BT1050A63080 63 80 42 4,3 kg 63
BT1050A80100 80 100 62 5,5 kg 80
BT1050A100100 100 110 72 7,0 kg 100
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme Urma
System Holder Urma

SYSTEM-AUFNAHME URMA Typ
Betamodul 25/32/40/50/63/80/100
Beta Module 25/32/40/50/63/80/100
P14
P
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Betamodul
Beta Module
L g l Gewicht
Weight
d System
System
BH1050A25055 25 55 29 0,5 kg 25
HSK50BH1050A32060 32 60 34 0,6 kg 32
BH1050A40065 40 65 39 0,7 kg 42
BH1063A25055 25 55 29 0,9 kg 25
HSK63
BH1063A32060 32 60 34 1,0 kg 32
BH1063A40065 40 65 23 1,1 kg 42
BH1063A50070 50 70 44 1,5 kg 50
BH1063A63080 63 80 38 1,5 kg 63
BH10100A40080 40 80 35 2,3 kg 42
HSK100
BH10100A50080 50 80 35 2,5 kg 50
BH10100A63080 63 80 35 2,8 kg 63
BH10100A80090 80 90 45 3,8 kg 80
BH10100A100100 100 100 55 4,0 kg 100
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme Urma
System Holder Urma